
Vejdirektoratet              Stavtrup, den 7. juni 2018 
 
 
”Støjhandlingsplan 2018 – 23” 
 
På vegne af Stavtrup lokalråd og tilhørende grundejerforeninger i Stavtrup by, Aarhus kommune 
har vi følgende tilbagemeldinger til Vejdirektoratets offentlige høring om ”Støjhandlingsplan 2018 
– 23 i offentlig høring”. 
 
Generelt kan vi konstatere, at Stavtrup by, som er Aarhus kommunes eneste bydel, med 
gennemkørende motorvejsstrækning aldrig (jf. de sidst 3 landsdækkende 5-års støjhandlingsplaner) 
har været medtaget/omtalt i de landsdækkende støjhandlingsplaner. Hvad årsagen til den manglende 
bevågenhed er, må bero på manglende viden og eller vilje til at gøre noget ved støjproblemerne hos 
både landspolitikere og lokale politikere/repræsentanter. Ser vi på de officielle støjberegninger fra 
de sidste 3 femårsperioder, viser de meget tydelig, at der er betydelige støjproblemer i lokalområdet 
fra Motorvej Syd gennem Stavtrup, som burde have været medtaget i de gældende støjplaner. 
 
De faktuelle støjproblemer, som motorvejen generer i Stavtrup fremgår tydelig af Miljøministeriets 
seneste støjberegninger fra 2017, som er vedhæftet som bilag. 
  
Der er pt. forhandlinger på lokalt plan i gang med at etablere støjvolde langs Motorvej Syds 
nordlige side gennem Stavtrup med beboere, lokale entreprenører og kommunen, men der mangler 
pt. aktiviteter for at imødegå støjproblemer fra motorvejsstrækningen på engstrækningen over 
Dødeådalen mellem Stavtrup og Viby ringvej, som giver store støjproblemer i lokalområdet p.g.a. 
manglende støjskærme langs motorvejen over Dødeådalen. 
 
Støjproblemerne fra motorvejen over Dødeådalen skyldes, at motorvejen er hævet 4-6 meter over 
engstrækningen mellem Stavtrup og motorvejens tilslutningen til Viby Ringvej, hvorfor 
motorvejsstøjen forplanter sig til de omliggende beboelsesarealer, som illustreres meget tydelig på 
de viste støjberegningskort fra Miljøministeriets hjemmeside. 
    
Ses der specifikt på udkastet til ny støjhandlingsplan 2018 -23 side 46 fremgår det at: 
 
 Støjbelastede boliger langs statsveje i Aarhus er: 
 
 1.883 boliger med en støjbelastning på 58 -63 dB 
 251 boliger med en støjbelastning på 63 – 68 dB 
 30 boliger med en støjbelastning over 68 dB 
 
Manglende registrering 
 
 Skal ovennævnte tal tages alvorligt dækker tallene (som minimum) kun Stavtrup, som er et 
bysamfund på ca. 6.000 beboere hvor ca. 25 % bor i det område som Miljøministeriets 
støjberegningskort dækker. Da Stavtrup ikke er omtalt i udkastet til ny 5-års støjplan, må der 
være problemer med talmaterialet i udkastet til den nye handlingsplan!!! 
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Aarhus Stiftstidende har p.t. en artikelserie om støjbelastning fra vejene i Aarhus og besøgte i den 
forbindelse Stavtrup og kunne dokumenter en støjbelastning på ca. 80 dB fra motorvejen i kanten af 
den bymæssige bebyggelse i Stavtrup!! 
 
Med henvisning til ovennævnte dokumentation anmoder vi om, at den nye landsdækkende 
støjhandlingsplan for statens veje opdateres med en støjhandlingsplan for Motorvej Syd gennem 
Stavtrup. 
 
Bilag: 
Kopi af Miljøstyrelsens støjkort over Stavtrup: 
 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Stavtrup Lokalråd 
Gert E. Aarslev 
Jarlsmindevej 32, Stavtrup 
8260  Viby J 
Tlf.nr.: 2747 6383 
E-mailadr.: gertaars@stofanet.dk 


